

**Harder & Co. ApS**  
**Søndergade 1A, 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**  
**2018/19**

---

**CVR-nr. 78 90 81 14**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2020.

---

**Flemming Heine Jensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Harder & Co. ApS Søndergade 1A 8000 Aarhus C
	Telefon: 86121055
	CVR-nr.: 78 90 81 14
	Stiftet: 28. juni 1985
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
<b>Direktion</b>	Flemming Heine Jensen Henrik Faurholt Jensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	HFJ Holding af 24/4 2007 ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive handel med herreekvipering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.640.208 mod 1.893.299 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.135.949</b>	<b>5.372.728</b>
1 Personaleomkostninger	-3.718.859	-3.419.852
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-225.201	-183.550
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.191.889</b>	<b>1.769.326</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	800.000	600.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.285	19.925
Andre finansielle indtægter	0	11.158
2 Øvrige finansielle omkostninger	-136.512	-137.970
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.874.662</b>	<b>2.262.439</b>
3 Skat af årets resultat	-234.454	-369.140
<b>Årets resultat</b>	<b>1.640.208</b>	<b>1.893.299</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.750.000
Overføres til overført resultat	40.208	143.299
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.640.208</b>	<b>1.893.299</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<b>2019</b>	<b>2018</b>
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	863.741	404.546
5	Indretning af lejede lokaler	101.278	121.861
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>965.019</u>	<u>526.407</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.000.000	2.000.000
7	Deposita	1.129.176	1.127.502
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.129.176</u>	<u>3.127.502</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.094.195</u></b>	<b><u>3.653.909</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.231.194	4.840.657
	Varebeholdninger i alt	<u>5.231.194</u>	<u>4.840.657</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.377	22.134
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	671.488	434.173
	Andre tilgodehavender	0	1.404
	Tilgodehavender i alt	<u>708.865</u>	<u>457.711</u>
	Likvide beholdninger	2.797.653	2.309.165
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.737.712</u></b>	<b><u>7.607.533</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.831.907</u></b>	<b><u>11.261.442</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	392.000	392.000
9 Overført resultat	5.191.524	5.151.317
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.750.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.183.524</u></b>	<b><u>7.293.317</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	7.100	12.300
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>7.100</u></b>	<b><u>12.300</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Anden gæld	20.486	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.486</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter	398.027	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.052	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.467.301	984.081
Selskabsskat	234.904	365.640
Anden gæld	2.508.513	2.606.104
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.620.797</u>	<u>3.955.825</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.641.283</u></b>	<b><u>3.955.825</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.831.907</u></b>	<b><u>11.261.442</u></b>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.256.490	2.963.299
Pensioner	379.150	380.036
Andre omkostninger til social sikring	83.219	76.517
	<u>3.718.859</u>	<u>3.419.852</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>11</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	58.659	26.212
Andre finansielle omkostninger	77.853	111.758
	<u>136.512</u>	<u>137.970</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	234.904	365.640
Årets regulering af udskudt skat	-5.200	3.500
Regulering af tidligere års skat	4.750	0
	<u>234.454</u>	<u>369.140</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.067.629	1.523.300
Tilgang i årets løb	663.813	0
Afgang i årets løb	0	-455.671
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>1.731.442</u>	<u>1.067.629</u>
Af- og nedskrivninger primo	-663.083	-913.341
Årets afskrivninger	-204.618	-162.967
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	413.225
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-867.701</u>	<u>-663.083</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>863.741</u>	<u>404.546</u>



## Noter

---

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	205.828	205.828
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>205.828</b>	<b>205.828</b>
Af- og nedskrivninger primo	-83.967	-63.384
Årets afskrivninger	-20.583	-20.583
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-104.550</b>	<b>-83.967</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>101.278</b>	<b>121.861</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	2.000.000	2.000.000
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris primo	1.127.502	1.118.328
Tilgang i årets løb	1.674	9.174
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.129.176</b>	<b>1.127.502</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.129.176</b>	<b>1.127.502</b>

**Noter**

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	392.000	392.000
	<u>392.000</u>	<u>392.000</u>
Anpartskapitalen består af 400 A-anparter a kr. 500 og 384 B-anparter á kr. 500.		
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	5.151.316	5.008.018
Årets overførte overskud eller underskud	40.208	143.299
	<u>5.191.524</u>	<u>5.151.317</u>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	1.750.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.750.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.750.000
	<u>1.600.000</u>	<u>1.750.000</u>
<b>11. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	<u>20.486</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for datterselskabets gæld til realkredit t.kr. 22.950.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse udgør t.kr. 1.491.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HFJ Holding af 24/4 2007 ApS, CVR-nr. 30567390 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige virksomheder i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab HFJ Holding af 24/4 2007 ApS, CVR-nr. 30 56 73 90.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.